
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

 

Determina n. 33          Mandello del Lario,  15 febbario 2022 

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico per affidamento incarichi  Progetto “Rilievi sul campo”   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 

6-bis; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 56 del 13/03/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2022  approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2022 con delibera 

n. 73; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss.  2019/2022 che prevede la realizzazione 

del progetto “Rilievi sul campo” nell’ambito dell’Area Tematica “Educazione ambiente e salute”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 

all’affidamento di incarichi nei confronti di esperti qualificati; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali  in possesso dei 

requisiti e delle competenze specifiche per assumere l’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che le attività previste dal progetto di istituto si considerano come naturale prosecuzione 

dell’attività iniziata durante il laboratorio interregionale di didattica “Leonardo Visionario PNSD #25”; 

RITENUTO pertanto di affidare gli incarichi oggetto della presente determina agli stessi docenti dei 

corsi del laboratorio di cui sopra;  

CONSIDERATO l'interesse dell'Istituzione Scolastica alla realizzazione dei progetti per garantire 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

SENTITO il DSGA il quale garantisce che esiste la necessaria copertura finanziaria;  

RITENUTO quindi di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di individuare quali esperti cui affidare gli incarichi in oggetto i sigg.ri ANDREA FERRARIO e LUCA 

TRIACCHINI per un totale di 30 ore.  

L’impegno previsto ammonta a € 1.393,50 per la realizzazione del progetto sopra richiamato 

Art. 5  

La spesa sarà imputata al Progetto P1-2 “Educazione ambiente e salute” - tipo/conto/sottoconto 

03/02/9 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”  della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale 2022. 

 



 

Art. 6  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, è individuato quale responsabile del procedimento 

la Dirigente Scolastica di questo Istituto, Prof.ssa Luisa Zuccoli. 

Art.7  

La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione   Trasparente del sito 

di questa Istituzione scolastica http://www.icmandellolario.edu.it.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Luisa Zuccoli  

 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-02-15T15:14:57+0100




